МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022									 № 48/01-04

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2022 года №12/01-04 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области»

            В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 №4 "О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области, Приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12.12.2016 N 44 "Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения муниципальных образований Ленинградской области площадью торговых объектов", Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением Совета депутатов от 16.06.2015г. № 20/01-07 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями), в целях актуализации сведений о нестационарных торговых объектах на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании решения комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 17.03.2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление от 24.01.2022 года №12/01-04 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление):
	1.1. Включить в схему НТО место с идентификационным номером 3 по адресу: д. Новое Девяткино,  ул. Флотская,  у д.4, вид НТО – торговый павильон, площадью 20 кв.м, специализация НТО – пищевые продукты (овощи, фрукты и ягоды).
2. Приложение 1 к Постановлению - «Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области» - изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Приложение 2 к Постановлению - «Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области» - изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и в сети Интернет на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение».
5. Сектору по архитектуре и градостроительству администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» направить постановление (с приложениями) в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области через орган местного самоуправления муниципального района (администрацию МО «Всеволожский муниципальный район») в соответствии с частью 5 Приказа комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 № 4 (с изменениями) "О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области» в течение семи дней со дня утверждения.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 						       Д.А. Майоров

Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от  11.04.2022  № 48_/01-04

[bookmark: P108]Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Информация о НТО
	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли хозяйствующий субъект, осущест-вляющий торговую деятельность в НТО, субъектом малого и (или) среднего предпринима-тельства
	Период размещения НТО

	Иден-тификацион-ный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО

	Площадь НТО
	Специализация НТО
	Наименование
	ИНН
	Телефон

	С (дата)
	По (дата)

	1
	2
	[bookmark: P128]3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1
	д. Новое Девяткино, ул. Арсенальная, у дома 1
	торговый павильон
	83
	пищевые продукты (хлеб, хлебобулочная продукция)
	ИП Суворина С.Н.
	361302077047

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	17.03.2021
	16.03.2026

	2
	3
	д. Новое Девяткино, ул. Флотская, у дома 4
	торговый павильон
	20
	пищевые продукты (овощи, фрукты и ягоды)
	ИП
Нуруллаев Н.Д.

	470322880690

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта

	да
	11.04.2022
	10.04.2025

	3
	4
	д. Новое Девяткино, у остановки на Санкт-Петербург
на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0711001:7566
	торговый павильон
	60
	продовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент продуктов питания)
	ИП Сухонос Л.Г.

	780600290284

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	16.09.2020
	15.09.2023

	4
	5
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у дома 54 (левый)
	торговый павильон
	10
	пищевые продукты
 (мясо и мясная гастрономия)

	ИП Суворина С.Н.
	361302077047

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	13.02.2021
	12.02.2026

	5
	6
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у дома 54 (правый)
	торговый павильон
	10
	пищевые продукты
 (рыба, рыбная продукция, морепродукты)

	ИП Суворина С.Н.
	361302077047

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	13.02.2021
	12.02.2026

	6
	7
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у дома 56 (правый)
	киоск
	15
	печатная продукция
	ООО «Невоблпечать -Всеволожск»
	4703108333

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	08.07.2020
	07.07.2023

	7
	9
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у дома 54 (левый)
	киоск
	10
	непродовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент)
	ИП Гаибов А.Д.
	470300118337

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта

	да
	15.05.2021
	14.05.2022

	8
	10
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у остановки (направление на Токсово) на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0711004:499
	торговый павильон
	60
	пищевые продукты
(хлеб, хлебобулочная продукция)
	ИП Сухонос Л.Г.

	780600290284

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	16.09.2020
	15.09.2023

	9
	12
	д. Новое Девяткино, ул.Главная, между д.58 и д.60
	торговый павильон
	30
	пищевые продукты (овощи, фрукты и ягоды)
	ИП Эбишов А.Я.
	470207214893

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	11.04.2022
	10.04.2025

	10
	13
	д. Новое Девяткино,
ул. Озёрная, у д. 3
	автома-газин
	5
	Пищевые продукты (молоко, молочная продукция)
	ЗАО «Племенной завод «Ручьи»
	4703006934
	8(812)4971156
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	01.05.2021
	30.04.2022

	11
	15
	д. Новое Девяткино, ул.Главная, у дома 60 (второй)
	Торговый павильон
	25
	непродовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент)
	ООО «Комфорт»
	7814747193

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	15.05.2020
	14.05.2023

	12
	16
	д. Новое Девяткино, ул.Главная, у дома 60 (третий)
	Торговый павильон
	25
	продовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент продуктов питания)
	ООО «Комфорт»
	7814747193

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	15.05.2020
	14.05.2023

	13
	17
	д. Новое Девяткино, ул.Главная, у дома 60 (четвертый)
	Торговый павильон
	25
	продовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент продуктов питания)
	ООО «Комфорт»
	7814747193

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	15.05.2020
	14.05.2023

	14
	19
	д. Новое Девяткино, ул. Школьная, 8А
	торговый павильон
	60
	продовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент продуктов питания)
	ИП Крейдич И.В.
	470300079180

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	15.05.2020
	14.05.2022

	15
	20
	Д. Новое Девяткино, ул. Озерная, у д.9
	Торговый павильон
	50
	продовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент продуктов питания
	ООО «Комфорт»
	7814747193

	Договор на размещение нестационарного торгового объекта
	да
	15.05.2020
	14.05.2023

Приложение № 2 к постановлению администрации
 											МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от _11__04.2022 № __48_/01-04__

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
[image: 11]

7

image1.jpeg